PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 960/2020-DTL/GPIP

Valinhos, em 29 de julho de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1152/20-CMV

VereadorJosé Henrique Conti
Processo administrativonº 10.867/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador José Henrique Conti, consultada as áreas

competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. O proprietário do terreno situado na Av. Lino Buzatto, esquina com a Rua João
Antunes foi notificado para efetuar limpeza do terreno, reconstrução de passeio
público e construção de muro? Em caso positivo, enviar cópia da notificação.

2. Houve emissão de multa ao proprietário? Em caso afirmativo, enviar cópia.
3. Devido ao acúmulo de lixo, o departamento competente realizou vistoria no local para

identificar pontos de criadouro do mosquito Aedes Aegypti e outros animais
peçonhentos?

4. Caso não tenha sido encaminhada notificação ao proprietário, considerando que o

terreno encontra-se com mato aito e passeio público sem manutenção, quais
providências serão realizadas pela Municipalidade para sanar o problema?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde e Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, capazes de

esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência o fotestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITA NIOR

Prefeito Municipal Anexo:04 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

      hai PREFEITURADEa VALINHOS

C.). nº 442/2020 — SS

Valinhos, 23 de julho de 2020.

Para: Departamento Técnico Legislativo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento nº 1152/2020

C.l. nº 1199/2020 — DTLIGP

(Proc. Nº 10.867/2020)

Em atenção ao solicitado na C.l. supracitada, segue anexa,

a CI. nº 286/2020- DSC/SS com a resposta ao questionamento.

Atenciosamente,

Luiz Carlo Fu inoni

SecretáriodaiSade
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagôvalinhossp.gov br — Home Page: www .valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADASAÚDE

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA

€.1.nº 286/2020 -DSC — SS

Em 22de julho de 2020.

Ao Sr. Secretário da Saúde

Do: Departamento de Saúde Coletiva

Encaminho resposta ao requerimento nº
1152/2020, do vereador Henrique Conti, que solicita informações sobre
limpeza de terreno no Jardim Pinheiros.

Sendo o que tínhamos para o momento.

Atenciosamente,a “AN
CLÁUDIA MARIA DOS SANTOS

Departamento de Saúde Coletiva
DIRETORA

Na A E E

one ICEANA

PREFEITURA DE

VALINHOS
Em resposta ao Requerimento nº 1152/2020 do Sr.

Vereador Henrique Conti e informamos que realizamos vistoria
no local informado e existe realmente um terreno baldio, com
mato alto e presença de animais peçonhentos devido a falta de

limpeza.
Estamos tentando entrar em contato com O responsável

do mesmo para que promova a limpeza do local.

aSEIS,/ mor

Marli Aparecidada Silva
bisistoldeVigilânciaem Zoonos

! Diretora
=.

  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensatôvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
' VALINHOS

“REF, C.I. Nº 1198/2020 - D.T.L./GP"

"REQUERIMENTONº 1152/2020 — VereadorJosé Henrique Conti”

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVOIG.P.

Em resposta à C.lnº 1198/2020 atendendo à solicitação contida no
Requerimento 1152/2020 de autoria do nobre vereador José Herrique Conti
consultada a área competentes da Municipalidade, encaminho os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1.Prejudicado
2. Prejudicado
3.Prejudicado
4. Informamos que os lotes reclamados encontram-se com O passeio público

executado e possuem fechamento através de alambrados.

SPMA, em 29 de julho de 2020.  Secretário i e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(valinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br